

## Przedmowa

Do napisania niniejszego komentarza czuję się upoważniony przez fakt, że problematyką prawa spółek zajmuję się już od prawie dwudziestu lat. Jest mi ona bliska zarówno w wymiarze naukowym, jako pracownikowi naukowo-dydaktycznemu Katedry Prawa Handlowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, autorowi około 50 publikacji z zakresu prawa handlowego, jak i w związku z intensywną działalnością w tym obszarze w praktyce prawniczej.

W niniejszym komentarzu, obok przedstawienia aktualnego stanu orzecznictwa i doktryny, chciałbym podzielić się z Czytelnikami swoimi przemyśleniami i doświadczeniami na tle komentowanych przepisów. Liczę, że okażą się one zrozumiałe i przydatne, czemu mają służyć, silnie wyróżniające ten komentarz, liczne przykłady. Jako komentarz autorski nie ogranicza się on do kompilacji dotychczasowego dorobku. Przede wszystkim bowiem chciałbym, aby komentarz nie kończył się tam, gdzie zaczynają się problemy z interpretacją przepisów.

Celem komentarza jest praktyczna i pogłębiona analiza przepisów KSH, dodatkowo ze wskazaniem na łączące się z problematyką prawa spółek (a bardzo mi bliskie) kwestie podatkowe i rachunkowości. Wierzę, że mimo, iż bardzo obszerny, komentarz okaże się przejrzysty, a dodatkowy trud związany z jego obszernością zostanie sięgającemu do niego Czytelnikowi zrekompensowany przez pewność, że znajdzie w nim odpowiedź na nurtujący go problem wraz z rozbudowaną, gotową do zastosowania argumentacją.

Kontakt z autorem jest możliwy pod adresem [a.nowacki@wpia.uw.edu.pl](mailto:a.nowacki@wpia.uw.edu.pl). Jestem otwarty w szczególności na Państwa pozytywne lub krytyczne uwagi.

Komentarz przedstawia stan prawny na koniec listopada 2017 r., przy czym dodatkowo wzmiankuje on również o zmianach projektowanych na ten moment ustawą o zmianie niektórych ustaw w celu wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców w prawie podatkowym i gospodarczym, wchodzących w życie 1.1.2018 r.

Warszawa, listopad 2017 r.

dr hab. *Artur Nowacki*